
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo n.º 138/2024 Pregão Eletrônico n° 
46/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
locação de conjunto de oxigenoterapia domiciliar/serviços de 
saúde, recarga de cilindros, locação de concentrador de oxigênio, 
bipap e cpap para atendimentos de pacientes da Rede Muni-
cipal de Saúde. Ref: SUSTAÇÃO TEMPORÁRIA DO CERTAME. 
Acolho parcialmente as alegações da empresa WHITE MARTINS 
GASES INDUSTRIAIS LTDA, corroboradas pelo Parecer Jurídico nº 
168/2024/PGM da Procuradoria Geral do Município deste Muni-
cípio, em sede do Pregão Eletrônico mencionado em epígrafe, 
dando provimento aos mesmos. Desta forma, fica SUSPENSO 
o certame marcado para o próximo dia 23 de dezembro de 
2024 para a retificação do Edital. Republique-se o instrumento 
convocatório. Adamantina, 20 de dezembro de 2024. MÁRCIO 
CARDIM - Prefeito do Município.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 090/2024 - Pregão(eletrônico) n° 
022/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e 
conforme a necessidade do município de Aguai, de materiais de 
esterilização para atender as demandas da Central de Material 
e Esterilização (CME) do Hospital Clinico Municipal Enfermeira 
Cecilia de Lourdes Oliveira Fonseca, e salas de esterilização de 
materiais odontológicos das Unidades Básicas de Saúde UBS 
Aurea Oliveira Araújo (Vila Braga), UBS Wilson Luiz Zerbinatti 
(Jardim Aeroporto) e UBS Celso Luiz Scaravelli (Vista da Colina), 
e os novos consultórios odontológicos que serão implantados 
nas Unidades Básicas de Saúde UBS José Edgard Simon Alonso 
(Cidade Nova) e Centro de Saúde III Eufrosina Maria de Jesus, 
com o fornecimento, instalação, manutenção e troca, caso 
necessário, em regime de comodato, de 06 (seis) incubadoras 
compatíveis com os materiais solicitados, pelo período de 12 
meses. Recebimento das propostas a partir do dia: 26 de dezem-
bro de 2024 às 8h30. Início da sessão de disputa de preços: 
08 de janeiro de 2025, às 9h. Para os editais os interessados 
deverão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Samantha 
Ferreira Aguiar - Pregoeira

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 007/2024.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 138/2024
EDITAL DE Nº 122/2024
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Agudos, Estado de São Paulo torna público 

aos interessados a abertura de licitação na modalidade Concor-
rência Pública para CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO, A 
TÍTULO GRATUITO DE UMA (01) ÁREA PÚBLICA, ATRAVÉS DE 
PROCESSO LICITATÓRIO, a qual as especificações e descrição 
serão regidas pela Lei n° 5.894 de 26 de novembro de 2024, bem 
como as condições contidas no anexo I – termo de referência.

Entrega dos envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA” até 
as 08h50 horas do dia 19 de fevereiro de 2025. O Instrumento 
convocatório estará disponível para consulta e impressão no 
site oficial da Prefeitura www.agudos.sp.gov.br aba licitações, 
maiores informações serão prestadas pelo Serviço de Licitações 
desta Prefeitura, sito Avenida Celidônio neto, 165, centro, nesta 
cidade de Agudos, Estado de São Paulo.

Agudos, 20 de dezembro de 2024.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Na publicação do dia 28/11/2024 onde se lê:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024- PROCESSO Nº 49/2024- 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SISTEMA INTE-
GRADO DE GESTÃO DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO, INCLUINDO 
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERACIONAL, 
CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTOS, 
SUPORTE TÉCNICO REMOTO E COM FORNECIMENTO DE TOTEN 
COMPATÍVEL COM SISTEMA IMPLEMENTADO....

Leia-se:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024- PROCESSO Nº 49/2024- 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SISTEMA INTE-
GRADO DE GESTÃO DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE, 
INCLUINDO LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SISTEMA OPE-
RACIONAL, CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINA-
MENTOS, SUPORTE TÉCNICO REMOTO E COM FORNECIMENTO 
DE TOTEN COMPATÍVEL COM SISTEMA IMPLEMENTADO... .Nova 
data de encerramento: 16/01/2025 às 9h30

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2024- PROCESSO Nº 53/2024- 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, LINK 
VIA CABO DE FIBRA ÓPTICA COM ROTEAMENTO LOCAL. Data 
de encerramento: 17/01/2025 às 9h30. O edital e anexos, com 
todas as informações, serão publicados no site www.aluminio.
sp.gov.br em até 8 dias antes da data de encerramento. Glaucia 
Gomes de Almeida– Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL P/REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2024- 
PROCESSO Nº 54/2024- OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviço telefônico fixo comutado 
(STFC), na modalidade local, longa distância nacional inter e 
intra regional, acesso digital (SIP), acesso de terminais indivi-
duais, serviços de telefonia móvel com voz e dados e serviço 
gerenciado de segurança (MSS) nos termos das concessões 
outorgadas pela agência nacional de telecomunicações e con-
tratação de empresa especializada em prestação de serviços 
na locação de computadores, notebooks e tablets. Tipo: menor 
preço por lote. Data de encerramento: 20/01/2025 às 9h30. O 
edital e anexos, com todas as informações, serão publicados 
no site www.aluminio.sp.gov.br em até 8 dias antes da data de 
encerramento. Glaucia Gomes de Almeida– Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
34/2024- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2024 - TIPO DE LICITA-
ÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE. Tornamos público para conhecimento 
dos interessados a reabertura do pregão retro mencionado. Data 
de encerramento: 21/01/2025 às 13h15.

 Na publicação do dia 28/11/2024 onde se lê:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024- PROCESSO Nº 49/2024- 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SISTEMA INTE-
GRADO DE GESTÃO DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO, INCLUINDO 
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERACIONAL, 
CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTOS, 
SUPORTE TÉCNICO REMOTO E COM FORNECIMENTO DE TOTEN 
COMPATÍVEL COM SISTEMA IMPLEMENTADO....

Leia-se:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024- PROCESSO Nº 49/2024- 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SISTEMA INTE-
GRADO DE GESTÃO DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE, 
INCLUINDO LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SISTEMA OPE-
RACIONAL, CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINA-
MENTOS, SUPORTE TÉCNICO REMOTO E COM FORNECIMENTO 
DE TOTEN COMPATÍVEL COM SISTEMA IMPLEMENTADO... .Nova 
data de encerramento: 16/01/2025 às 9h30

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2024- PROCESSO Nº 53/2024- 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, LINK 
VIA CABO DE FIBRA ÓPTICA COM ROTEAMENTO LOCAL. Data 
de encerramento: 17/01/2025 às 9h30. O edital e anexos, com 
todas as informações, serão publicados no site www.aluminio.
sp.gov.br em até 8 dias antes da data de encerramento. Glaucia 
Gomes de Almeida– Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL P/REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2024- 
PROCESSO Nº 54/2024- OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviço telefônico fixo comutado 
(STFC), na modalidade local, longa distância nacional inter e 
intra regional, acesso digital (SIP), acesso de terminais indivi-
duais, serviços de telefonia móvel com voz e dados e serviço 
gerenciado de segurança (MSS) nos termos das concessões 
outorgadas pela agência nacional de telecomunicações e con-
tratação de empresa especializada em prestação de serviços 
na locação de computadores, notebooks e tablets. Tipo: menor 
preço por lote. Data de encerramento: 20/01/2025 às 9h30. O 
edital e anexos, com todas as informações, serão publicados 
no site www.aluminio.sp.gov.br em até 8 dias antes da data de 
encerramento. Glaucia Gomes de Almeida– Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
34/2024- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2024 - TIPO DE LICITA-
ÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE. Tornamos público para conhecimento 
dos interessados a reabertura do pregão retro mencionado. Data 
de encerramento: 21/01/2025 às 13h15.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

GABINETE DO PREFEITO: Cad. 594/24, PE 153/23, PF 
7.857/23, Multiway Comércio e Representações Ltda, Segundo 
aditamento ao contrato para a aquisição de produtos e equipa-
mentos e contratação de serviços para expansão de pontos de 
coleta de imagem e monitoramento, conforme termo de referên-
cia. Renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 1.824.577,44, 
02.02.01.3.3.90.39.00, 19-12-2024; SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO: Cad. 591/24, Inexig. Lic. 013/21, PF 9.368/21, Consórcio 
Bus Mais, Quarto aditamento de contrato para fornecimento de 
vales transportes suburbano e intermunicipal da região metropo-
litana de Campinas aos servidores municipais. Renovação de 
prazo e acréscimo de valor (R$ 102.799,60), 12 meses, R$ 
588.399,60, 3.3.90.39.00, 19-12-2024; Cad. 593/24, PE 160/22, 
PF 10.153/22, Gibbor Publicidade e Publicações de Editais Eireli 
Epp, Segundo aditamento de contrato para prestação de serviço 
de publicação de atos oficiais e demais materiais de interesse do 
município de Americana em jornal de grande circulação no Estado 
de São Paulo. Renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 
74.355,00, 02.05.01.3.3.90.39.00, 19-12-2024; SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS: Cad. 571/24, CD 
264/24, PF 2.563/24, Terezinha Cassia Carvalho Silva, Segundo 
aditivo ao contrato nº 245/2024 para serviço de capacitação, 
consultoria e assessoria conforme termo de referência. Prorroga-
ção dos prazos, 6 meses, 17-12-2024; Cad. 573/24, PF 10.125/24, 
Associação Americanense de Acolhimento - A.A.M.A, Termo de 
Colaboração para execução do Serviço de Acolhimento em Repú-
blica para Jovens, 3 meses, R$ 23.490,74, 02.13.02, 17-12-2024; 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO: Cad. 570/24, CP 002/24, PF 16.054/23, Santa Helena Gestão 
Integrada Ltda, Primeiro aditamento de contrato de permissão 

14.768/23, Panificadora e Confeitaria Pão Nosso de Americana 
Ltda, Primeiro aditamento ao contrato para o fornecimento de 
pão francês de 50 gramas para o desjejum (café da manhã) dos 
servidores das secretarias de obras, meio ambiente e para o corpo 
de bombeiros. Prorrogação dos prazos, 4 meses, 18-12-2024; Cad. 
589/24, PP 062/23, PF 13.463/23, Cel Engenharia Ltda, Contrato 
para aquisição de CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado à Quen-
te, designação IV, padrão DER/SP, para utilização em serviços de 
tapa buracos no município, 4 meses, R$ 2.088.000,00, 
002.016.000.3.3.90.30.00/99, 19-12-2024; Cad. 601/24, PP 
023/23, PF 3.391/23, Converd Construção Civil Ltda, Segundo 
aditamento ao contrato para prestação de serviços de recapea-
mento asfáltico e serviços complementares em diversos locais do 
munícipio, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipa-
mentos. Reprogramação do objeto: Acréscimo (R$ 1.000.005,29) 
e prorrogação dos prazos, 60 dias, R$ 26.299.827,33, 
02.16.03.44.90.51, 20-12-2024; Cad. 602/24, ME 15.904/24, 
Suzano S.A., Termo de doação de bens ou serviços para recapea-
mento de manta asfáltica, compreendendo 3.054,06 m2 (Av. 
Nicolau João Abdalla, trecho entre as ruas José Nicoleti e Av. Atílio 
Dextro), R$ 800.000,00, 20-12-2024; SECRETARIA DE PLANEJA-
MENTO: Cad. 577/24, TP 021/23, PF 14.188/23, Flash Serviços 
Ltda, Terceiro aditamento ao contrato para execução de reforma 
da praça de esportes "Professor Roberto Polatti", bairro Antonio 
Zanaga, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipa-
mentos. Prorrogação do prazo, 3 meses, 18-12-2024; Cad. 590/24, 
TP 003/24, PF 15.462/23, Conspek Construtora Ltda, Segundo 
aditamento ao contrato para execução de obra de implantação de 
infraestrutura esportiva, no bairro Jd. Dona Sofia, com forneci-
mento de materiais, mão de obra e equipamentos. Prorrogação 
dos prazos, 3 meses, 19-12-2024; SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 
564/24, Ch. Pública 006/22, PF 3.429/24, Santa Casa de Misericór-
dia de Chavantes, Quarto aditamento ao contrato de gestão 
001/2023 para gerenciamento, operacionalização e execução de 
ações e serviços para o Hospital Municipal Doutor Waldemar 
Tebaldi, Unidade de Assistência de Alta Complexidade em Onco-
logia- Unacon e a Unidade de Pronto Atendimento UPA Avenida 
de Cillo. SMS 01/2022. Ampliação do valor global. Alteração dis-
posição recursos financeiros. Alteração plano de trabalho (crono-
grama de desembolso e plano orçamentário), R$ 133.920.491,44, 
16-12-2024; Cad. 604/24, PE 139/23, PF 10.339/23, Radiologia 
Sidney de Souza Almeida Ltda, Primeiro aditamento ao contrato 
para a prestação de serviços de procedimentos com finalidade 
diagnóstica de exames de biópsias de mama percutânea por 
estereotaxia. Renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 62.924,00, 
002.014.004.3.3.90.39.00/50, 20-12-2024;

Eu, Roseli Augusti de Araujo, matrícula 10281, elaborei e 
conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues 
Flores, Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publi-
cação oficial.

Americana, 20 de Dezembro de 2024.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2024/

PRC004965 - ORGÃO:- Serviço Autônomo de Água e Esgotos 
de Amparo - SAAE. MODALIDADE: Pregão nº 22/2024 (Eletrô-
nico) – Reabertura. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 1º 
de abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024/2019 onde cabível, 
lei complementar nº 123/2006, Decreto Municipal de nº 6.847, 
de 20 de dezembro de 2023, demais legislações aplicáveis e 
ainda de acordo com as condições estabelecidas no edital. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de corte/supressão, e religação de fornecimento de água pelo 
período estimado de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.novobbmnet.com.br MODO DE 
DISPUTA: aberto. NOVA DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA 
ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 23/12/2024 às 09 horas. 
NOVO TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 14/01/2025 
às 09 horas. DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 
/ ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 14/01/2025, às 09:01 horas. DATA 
E HORA DO INICIO DA FASE DE LANCES: 14/01/2025, às 09:10 
horas. Edital Retificado e anexos disponíveis no sitio eletrônico 
da autarquia www.saaeamparo.sp.gov.br, no Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNCP através do endereço eletrô-
nico https://pncp.gov.br/app/editais/43467992000174/2024/69 
ou “in loco” na Divisão de Suprimentos das 9h00 às 16h00. 
INFORMAÇÕES: Tel.: (19) 3808-8400 – Ramais 237, 261 / 255 
ou através dos e-mails: ttbuzo@saaeamparo.sp.gov.br ou vsba-
bler@saaeamparo.sp.gov.br. PUBLIQUE-SE.

Amparo, 20 de dezembro de 2024.
VALDENIR DE SOUZA BABLER
-Gerente de Suprimentos-
 LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2024/

PRC004794 - ORGÃO:- Serviço Autônomo de Água e Esgotos 
de Amparo - SAAE. MODALIDADE: Pregão nº 21/2024 (Eletrôni-
co) – Reabertura. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 1º de 
abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024/2019 onde cabível, lei 
complementar nº 123/2006, Decreto Municipal de nº 6.847, de 
20 de dezembro de 2023, demais legislações aplicáveis e ainda 
de acordo com as condições estabelecidas no edital. OBJETO: 
registro de preços para eventual aquisição futura de compu-
tadores desktop e monitores para atendimento às demandas 
administrativas do SAAE AMPARO, pelo período estimado de 
12 (doze) meses, conforme edital e anexos. ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO: www.novobbmnet.com.br MODO DE DISPUTA: aberto. 
NOVA DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 23/12/2024 às 09 horas. NOVO TÉRMINO DO 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 16/01/2025 às 09 horas. DATA 
E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA / ANÁLISE DAS 
PROPOSTAS: 16/01/2025, às 09:01 horas. DATA E HORA DO 
INICIO DA FASE DE LANCES: 16/01/2025, às 09:10 horas. Edital 
Retificado e anexos disponíveis no sitio eletrônico da autarquia 
www.saaeamparo.sp.gov.br, no Portal Nacional de Contratações 

onerosa de uso de espaço público para exploração de publicidade 
em equipamentos eletrônicos digitais. Prorrogação do prazo, 60 
dias, 17-12-2024; SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO: Cad. 
575/24, PP 044/23, PF 10.465/23, JC Mega Equipamentos Ltda, 
Contrato para prestação de serviços de locação de equipamentos 
de sonorização, iluminação e telão de LED para utilização nos 
eventos das secretarias municipais, 4 meses, R$ 49.880,40, 
02.08.00.3.3.90.39.00, 18-12-2024; Cad. 576/24, PP 058/23, PF 
14.176/23, JC Mega Equipamentos Ltda, Contrato para prestação 
de serviços de locação de palco, gradil, barricadasa, fechamento, 
estruturas em box truss (pórtico), plataformas para PCD (pessoas 
com deficiência) e praticáveis em alumínio para a realização dos 
eventos promovidos pelo município, 4 meses, R$ 38.969,60, 
002.008.000.3.3.90.39.00/14, 18-12-2024; Cad. 603/24, PP 
041/21, PF 2.534/21, Fazé Comércio de Materiais Hidráulicos 
Ltda-Me, Terceiro aditamento ao contrato para prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar 
condicionado das unidades da secretaria de cultura. Renovação 
do prazo e valor, 12 meses, R$ 77.649,03, 02.08.01.3.3.90.00, 
20-12-2024; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Cad. 578/24, TP 004/24, 
PF 3.415/23, José Alves Evangelista Me, Segundo aditamento ao 
contrato para execução de obras de ampliação da "Casa da 
Criança Panamby", com fornecimento de materiais, mão de obra 
e equipamentos. Prorrogação dos prazos, 3 meses, 18-12-2024; 
Cad. 579/24, Ch. Pública 005/21, PF 8.507/21, Associação Carlos 
Benito Franchi, Terceiro aditivo ao Termo de Colaboração nº 
24/2022 para execução da Oferta Educacional - segmento Creche. 
Continuidade, prorrogação do prazo e reajuste anual, 12 meses, 
R$ 1.469.579,04, 02.09.03.3.3.50.39.00.2.034, 18-12-2024; Cad. 
580/24, Ch. Pública 005/21, PF 8.507/21, Vila São Vicente de Paulo 
de Americana, Quarto aditivo ao Termo de Colaboração nº 
23/2022 para execução da Oferta Educacional - segmento Creche. 
Continuidade, prorrogação do prazo e reajuste anual, 12 meses, 
R$ 864.032,52, 02.09.03.3.3.50.39.00, 18-12-2024; Cad. 581/24, 
Ch. Pública 005/21, PF 8.507/21, Lar Escola Vó Antonieta, Terceiro 
aditivo ao Termo de Colaboração nº 22/2022 para execução da 
Oferta Educacional - segmento Creche. Continuidade, prorrogação 
do prazo e reajuste anual, 12 meses, R$ 990.368,64, 
02.09.03.3.3.50.39.00, 18-12-2024; Cad. 582/24, Ch. Pública 
005/21, PF 8.507/21, Centro Infanto Juvenil de Orientação Pro-
gressiva-CIJOP, Terceiro aditivo ao Termo de Colaboração nº 
16/2022 para execução da Oferta Educacional - segmento Creche. 
Continuidade, prorrogação do prazo e reajuste anual, 12 meses, 
R$ 327.460,56, 02.09.03.3.3.50.39.00, 18-12-2024; Cad. 583/24, 
Ch. Pública 005/21, PF 8.507/21, Fundação Letícia Duarte, Terceiro 
aditivo ao Termo de Colaboração nº 21/2022 para execução da 
Oferta Educacional - segmento Creche. Continuidade, prorrogação 
do prazo e reajuste anual, 12 meses, R$ 1.429.644,84, 
02.09.03.3.3.50.39.00.2.034, 18-12-2024; Cad. 584/24, Ch. Públi-
ca 005/21, PF 8.507/21, Centro de Orientação Humana São 
Domingos, Quarto aditivo ao Termo de Colaboração nº 26/2022 
para execução da Oferta Educacional - segmento Pré-escola 
complementação. Continuidade, prorrogação do prazo e reajuste 
anual, 12 meses, R$ 365.949,36, 02.09.03.3.3.50.39.00, 18-12-
2024; Cad. 585/24, Ch. Pública 005/21, PF 8.507/21, Associação 
de Promoção e Assistência de Americana-APAM, Terceiro aditivo 
ao Termo de Colaboração nº 27/2022 para execução da Oferta 
Educacional - segmento Creche. Continuidade, prorrogação do 
prazo e reajuste anual, 12 meses, R$ 1.320.008,40, 
02.09.03.3.3.50.39.00, 18-12-2024; Cad. 586/24, Ch. Pública 
005/21, PF 8.507/21, Centro Infanto Juvenil de Orientação Pro-
gressiva-CIJOP, Quarto aditivo ao Termo de Colaboração nº 
15/2022 para execução da Oferta Educacional - segmento Pré-
-escola complementação. Continuidade, prorrogação do prazo e 
reajuste anual, 12 meses, R$ 540.210,96, 02.09.03.3.3.50.39.00, 
18-12-2024; Cad. 587/24, Ch. Pública 005/21, PF 8.507/21, Insti-
tuição Fraternal Terapêutica Olguinha, Terceiro aditivo ao Termo 
de Colaboração nº 20/2022 para execução da Oferta Educacional 
- segmento Creche. Continuidade com redução do nº crianças 
atendidas, prorrogação do prazo e reajuste anual, 12 meses, R$ 
255.579,12, 02.09.03.3.3.50.39.00, 18-12-2024; Cad. 588/24, Ch. 
Pública 005/21, PF 8.507/21, Centro de Orientação Humana São 
Domingos, Quarto aditivo ao Termo de Colaboração nº 25/2022 
para execução da Oferta Educacional - segmento Creche. Conti-
nuidade, prorrogação do prazo e reajuste anual, 12 meses, R$ 
1.229.973,96, 02.09.03.3.3.50.39.00, 18-12-2024; Cad. 595/24, 
Ch. Pública 003/22, PF 10.339/21, Escola de Educação Infantil 
Nissi, Quarto aditamento ao contrato para prestação de serviços 
de atendimento educacional infantil do programa "Creche para 
todos". Supressão de vagas e valor (R$ 362.355,84), R$ 
695.941,92, 002.009.003.3.3.90.39.00/54, 20-12-2024; Cad. 
596/24, Ch. Pública 003/22, PF 10.339/21, Oliveira e Basílio Esco-
la de Educação Infantil Ltda, Quarto aditamento ao contrato para 
prestação de serviços de atendimento educacional infantil do 
programa "Creche para todos". Supressão de vagas e valor (R$ 
71.238,24), R$ 443.868,48, 002.009.003.3.3.90.39.00/54, 20-12-
2024; Cad. 597/24, Ch. Pública 003/22, PF 10.339/21, Escola de 
Educação Infantil Elohim Ltda, Quarto aditamento para prestação 
de serviços de atendimento educacional infantil do programa 
"Creche para todos". Supressão de vagas e valor (R$ 231.524,28), 
R$ 618.539,04, 002.009.003.3.3.90.39.00/54, 20-12-2024; Cad. 
598/24, Ch. Pública 003/22, PF 10.339/21, Pequeno Cidadão de 
Americana Escola de Educação Infantil Ltda, Terceiro aditamento 
ao contrato para prestação de serviços de atendimento educacio-
nal infantil do programa "Creche para Todos". Supressão de 
vagas e valor (R$ 90.417,60), R$ 241.113,60, 
002.009.003.3.3.90.39.00/54, 20-12-2024; Cad. 599/24, Ch. 
Pública 003/22, PF 10.339/21, Escola de Educação Infantil Arca de 
Noé Ltda (II), Quarto aditamento para prestação de serviços de 
atendimento educacional infantil do programa "Creche para 
todos". Supressão de vagas e valor (R$ 135.626,40), R$ 
195.904,80, 002.009.003.3.3.90.39.00/54, 20-12-2024; Cad. 
600/24, Ch. Pública 003/22, PF 10.339/21, Colégio Aquarela Ame-
ricana Ltda, Terceiro aditamento para prestação de serviços de 
atendimento educacional infantil do programa "Creche para 
todos". Supressão de vagas e valor (R$ 54.798,84), R$ 587.714,76, 
002.009.003.3.3.90.39.00/54, 20-12-2024; SECRETARIA DE 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: Cad. 574/24, PP 060/23, PF 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 248   •   São Paulo, segunda-feira, 23 de dezembro de 2024

User
Destacar


		2024-12-23T05:02:41-0300




